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En arvsfond i takt med tiden SOU 2018:70 
Statskontoret tillstyrker förslaget om att inrätta en databas för bidragsgivande 

myndigheter. Statskontoret har i övrigt inga synpunkter på förslagen i betänkandet, 

utom i ett fall. I förslaget om en ny lag utgår utredaren ifrån att dagens organisering 

kvarstår. Vi anser att regeringen bör överväga att ändra på det lagreglerade kravet 

att Arvsfondsdelegationen ska ledas av en tjänsteman från Regeringskansliet.  

Gemensam databas för bidragsgivande myndigheter 

Statskontoret tillstyrker förslaget att inrätta en databas för bidragsgivande myndig-

heter. I en analys av Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor konsta-

terade vi att flera myndigheter betalar bidrag till en och samma organisation.1 

Statskontoret föreslog därför att regeringen tar initiativ till att skapa en gemensam 

databas för bidragsgivande myndigheter. Syftet med databasen skulle vara att 

skapa en bättre överblick över statens bidragsgivning till den civila sektorn.  

Lämpligheten i att Arvsfondsdelegationen leds av en 
tjänsteman från Regeringskansliet 

Utredaren har inte haft i uppdrag att föreslå organisationsförändringar. I den nya 

lag som föreslås, och som ska ersätta lagen (1994:243) om Allmänna arvsfonden, 

finns därför samma organisatoriska lösning som tidigare.  

 

Statskontoret anser att regeringen bör överväga att ändra organiseringen, om en ny 

lag ska beslutas. I en myndighetsanalys av Arvsfondsdelegationen konstaterade 

Statskontoret att Arvsfondsdelegationen enligt lag ska ledas av en tjänsteman från 

Regeringskansliet.2 Vi pekade på att denna ordning riskerar att medföra problem 

med bristande transparens i styrningen och att försämra möjligheterna till ett tydligt 

ansvarsutkrävande. Statskontoret rekommenderade därför regeringen att överväga 

om delegationen även fortsättningsvis ska ledas på detta sätt.  

 

                                                      

1 Myndighetsanalys av Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, Statskontoret 

2017:13. 
2 Myndighetsanalys av Arvsfondsdelegationen, Statskontoret 2017:20. 
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Generaldirektör Annelie Roswall Ljunggren har beslutat i detta ärende. Tillför-

ordnad utredningschef Annika Gustafsson och utredare Charlotte Andersson, 

föredragande, var närvarande vid den slutgiltiga handläggningen. 
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